
MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
Museu Paraense Emílio Goeldi

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00011/2021 (SRP)
 

Às 18:45 horas do dia 03 de dezembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ANA LUISA KERTI MANGABEIRA ALBERNAZ, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
01200500016620212, Pregão nº 00011/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 85.742,0000
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: STARLAB COMERCIO DE INSTRUMENTOS CIENTIFICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 34.080,0000
.
 
Itens do grupo:

 1 - Manutenção em microscópio óptico

 2 - Manutenção em microscópio óptico

 3 - Manutenção em microscópio óptico

 4 - Máquina universal ensaios , peças e acessórios

 
Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Manutenção em microscópio óptico
Descrição Complementar: Serviço de manutenção preventiva e corretiva em lupas binoculares e microscópios.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 160 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 329,8700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: STARLAB COMERCIO DE INSTRUMENTOS CIENTIFICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 90,0000 e a
quantidade de 160 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/11/2021
08:51:37 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:STARLAB COMERCIO DE
INSTRUMENTOS CIENTIFICOS LTDA, CNPJ/CPF:11.092.846/0001-15,

Melhor lance : R$ 90,0000

Homologado 03/12/2021
18:45:42

ANA LUISA KERTI
MANGABEIRA

ALBERNAZ

 
Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Manutenção em microscópio óptico
Descrição Complementar: Serviço de manutenção preventiva e corretiva em iluminadores.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 235,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: STARLAB COMERCIO DE INSTRUMENTOS CIENTIFICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 80,0000 e a



quantidade de 12 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/11/2021
08:51:37 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:STARLAB COMERCIO DE
INSTRUMENTOS CIENTIFICOS LTDA, CNPJ/CPF:11.092.846/0001-15,

Melhor lance : R$ 80,0000

Homologado 03/12/2021
18:45:45

ANA LUISA KERTI
MANGABEIRA

ALBERNAZ

 
Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Manutenção em microscópio óptico
Descrição Complementar: Serviço de manutenção corretiva em lupas binoculares, microscópios e iluminadores.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 378,5700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: STARLAB COMERCIO DE INSTRUMENTOS CIENTIFICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 93,0000 e a
quantidade de 40 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/11/2021
08:51:38 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:STARLAB COMERCIO DE
INSTRUMENTOS CIENTIFICOS LTDA, CNPJ/CPF:11.092.846/0001-15,

Melhor lance : R$ 93,0000

Homologado 03/12/2021
18:45:48

ANA LUISA KERTI
MANGABEIRA

ALBERNAZ

 
Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Máquina universal ensaios , peças e acessórios
Descrição Complementar: Valor estimado com material para manutenção dos equipamentos – Peças de reposição para
manutenção (Não deve ser dado lance).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 100,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: STARLAB COMERCIO DE INSTRUMENTOS CIENTIFICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 100,0000 e
a quantidade de 150 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/11/2021
08:51:38 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:STARLAB COMERCIO DE
INSTRUMENTOS CIENTIFICOS LTDA, CNPJ/CPF:11.092.846/0001-15,

Melhor lance : R$ 100,0000

Homologado 03/12/2021
18:45:51

ANA LUISA KERTI
MANGABEIRA

ALBERNAZ

Fim do documento


